
NEDJELJA MUKE GOSPODNJE 
CVJETNICA, nedjelja, 13. travnja 
 

Prije 2000 godina narod je dočekao Isusa 
te ga je uveo u glavni grad kličući mu kao 
kralju. Budući da Isus nije htio iskoristiti 
priliku koju je narod priželjkivao te ga 
povesti u bitku za rušenje rimskog 
okupatora, razočarano se mnoštvo od 
Krista ubrzo odvratilo i poduprlo Njegove 
protivnike. 

 

Misa Cvjetnice koja se danas slavi po 
našim crkvama zato ima i dva posebna 
obreda: prvi je povorka s blagoslovljenim 
palminim i maslinovim granama, koja 
spominje Isusov slavni ulazak u 
Jeruzalem, a drugi je cjeloviti izvještaj o 
Isusovoj muci. Ovi obredi izražavaju 
glavne oblike vazmenog otajstva: 
Isusovo bolno umiranje i uskrsnu 
pobjedu. 
 

Kršćani u Jeruzalemu običavali su već od 
4. stoljeća skupljati se na Maslinskom 
brdu te bi nakon bogoslužja riječi uvečer 
ulazili u Jeruzalem s granama palmi ili 
maslina u ruci. Taj se običaj širio po 
Europi, pa su vjernici u mediteranskim 
krajevima upotrebljavali zelene grane 
palmi i maslina, a u kontinentalnim jelice 
ili kojeg ukrasnog grmlja koje su imali pri 
ruci, a nakon sudjelovanja u bogoslužju 
nosili bi ih kao svetinju kući i stavljali u 
kuću ili u polja da im budu zaštita od 
nevremena ili kakvog drugog zla. Kad se 
spremalo nevrijeme, palile bi se te 
blagoslovljene grančice i molilo da Bog 
poštedi usjeve od tuče i nevremena. 
Blagoslov 
grančica 
postao je 
sastavni 
dio 
obreda 

današnjega bogoslužja. Noseći grančice u 
rukama, slavimo spomen na Isusov 
ulazak u Jeruzalem, a blagoslovljene 
grančice čuvamo kao sveti znak moleći 
zaštitu od različitih zala te da nas 
podsjećaju na proslavu Nedjelje Muke 
Gospodnje, na proslavu naše vjere u 
Krista. 



„Neka dva osjećaja budu prisutna ovih 
dana: hvala, kao što su učinili oni koji su 
dočekali Isusa u Jeruzalemu sa svojim 
hosana; i zahvalnost, jer u ovom Velikom 
tjednu Gospodin Isus će obnoviti najveći 
dar koji se može zamisliti: darovati će svoj 
život, tijelo i krv, svoju ljubav. Ali na tako 
veliki dar moramo odgovoriti na prikladan 
način, darivanjem nas samih, našeg 
vremena, molitve, našeg biti u dubokom 
zajedništvu s Kristom koji trpi, umire i 
uskrsava za nas. Starodrevni su oci Crkve 
vidjeli simbol u činu ljudi koji su slijedili 
Isusa pri Njegovu ulasku u Jeruzalem, u 
činu prostiranja ogrtača pred Gospodinom. 
Pred Kristom – govorili su Oci – moramo 
prostrijeti naš živote, naše osobe u stavu 
zahvalnosti i klanjanja. 
 

Tko je za nas Isus iz Nazareta? Koju zamisao 
o Mesiji imamo, koju zamisao o Bogu 
imamo? To je suštinsko pitanje, koje ne 
možemo izbjeći, tim više što smo upravo 
ovog tjedna pozvani slijediti našeg Kralja 
koji izabire križ kao prijestolje; pozvani smo 
slijediti Mesiju koji nam ne jamči olaku 
zemaljsku radost, već radost u nebu, 
blaženstvo Boga. Moramo se upitati: koja 
su naša istinska očekivanja? Koje su naše 
najdublje želje s kojima smo danas ovdje 
došli slaviti Cvjetnu nedjelju i započeti 
Veliki tjedan?“ 
 

(Iz propovijedi pape Benedikta XVI.  
na Cvjetnicu) 

 

KORIZMENA ŽUPNA ISPOVIJED 
 

Velika korizmena ispovijed za našu župu 
bit će u utorak, 8. travnja u sljedećim 
terminima: 
 

Jutarnji termin: 
       Sovići u 9:30, Gorica u 11 sati 
Popodnevni termin:  
       Sovići u 15:30, Gorica u 17 sati 

MISA ZA MLADE: 
Kako prepoznati zamke zloga? 
petak, 4. travnja, 20 sati  

Pozivamo sve mlade; studente, radničku 
mladež, ali i sve one koji se osjećaju mladi 
da dođu u petak 4. travnja na „Misu za 
mlade“. Tema o kojoj ćemo promišljati je 
„Kako prepoznati zamke zloga?“. Svetu 
misu predslavi i o temi govori fra Robert 
Pejičić, župni vikar u Posušju. U 19:30 sati 
će biti molitva krunice i prilika za svetu 
ispovijed, u 20 sati ćemo slaviti svetu misu, 
a poslije svete mise ćemo ostati u 
zahvalnom klanjanju pred Presvetim.  
Kako prepoznati napast i kako joj se 
oduprijeti? Kako prepoznati zamke zloga 
koje su danas posvuda obilno i mudro  
rasprostranjene? Po čemu možemo znati 
je li nešto dobro za nas ili ne? Na koji način 
nam Zli postavlja zamke i zašto se tako 
često nemamo hrabrosti oduprijeti? Kako 
spoznati uzroke svojih problema i zabluda i 
krenuti putem vjere, oslobođenja, Božjega 
mira i radosti. Svi ste pozvani i dobrodošli! 
 
 

ISPOVIJED STARIH I NEMOĆNIH  
 

Ispovijed starih i nemoćnih župljana: 
 

utorak, 1. travnja 
od Gorice do Vlašića, isključivo 
srijeda, 2. travnja  
od Vlašića do kraja Bobanove Drage 

 



Ispovijedati započinjemo od 8:30 sati. 
Molimo pripremite križ, svijeću i 
blagoslovljenu vodu. Ako ima netko od 
starih i nemoćnih tko nije dosada bio na 
popisu za ispovijed molimo da ga 
prijavite u župni ured.  
 

OBAVIJESTI I NAPOMENE  
 

 Pobožnost puta križa; svakog 
korizmenog petka u 18 sati u 
Gorici i u Sovićima  

 Frama (srednja škola i studenti) - 
petkom u 20 sati u pastoralnom 
centru  

 Glasnici svetog Franje (mala 
Frama, 9. razred osnovne škole) - 
subotom u 19 sati u pastoralnom 
centru.   

 Susret FSRa – srijedom u 20 sati u 
staroj župnoj kući 

 Ministranti – subotom; Gorica u 
11 sati, Sovići u 11 sati 

 Prvopričesnici – subotom u 9 sati  

 Krizmanici – subotom u 10 sati  

 Proba velikog zbora utorkom u 20 
sati u pastoralnom centru 

 Četvrtkom je molitva krunice u 
18.30 sati, prije svete mise, sveta 
misa je u 19 sati, a poslije svete 
mise je klanjanje Isusu u 
Presvetom Oltarskom 
Sakramentu.  
Prvi četvrtak u mjesecu klanjanje i 
misa su u Sovićima. 
 

DAROVATELJI ZA CRKVE 
 

Obitelj + Matije Pejić – 100 €, Obitelj + Petra 
Kešića – 200 KM, Iva Bušić + Mate Klaričić – 
70 €, NN – 100 €, Damir Sosa – 100 KM, Iva 
Sablje udova Vinka 200 KM, Marijo Vlašić 
pokojnog Mile 100 KM, Ivan Vlašić Vicin 100 
KM, Zoran Vlašić Rafin 70 KM, Dražan Misir 
Dudić 100 KM, Ivica Soldo Ine 20 KM, Ivan 
Soldo Lendrić 100 KM, Ivica Milićević Jerkin 
50 KM, Željko Soldo pokojnog Andrije 60 

KM, Nada Benović pokojnog Željke 50 KM, 
Željko Benović Zdravkin 100 KM, Petar Prlić 
Grgešić 50 KM, Željko Vlašić pokojnog Ivana 
100 KM, Vedran  Vlašić Grgaćević 100 KM, 
Jerko Vlašić Njanjić 100 KM, Vesna Logara  
25 KM, Ljubo  Soldo pokojnog Mate 60 KM, 
Miroslav Prlić Jerkin 25 KM, Jerko Prlić 
pokojnog Jerke 25 KM, Mira Vlašić  pokojnog 
Vlade 100 KM, Iva Sablje 40 KM, Blaž i 
Jadranka  Bošnjak  50 KM, Slavka  Prlić  50 
KM, Tihomir Sosa pokojnog Mirana 50 KM, 
Ljubica  Pejić udova Petra Bobanušića 50 
KM, Stjepan Stipić Franin 60 KM, Zorka  
Bazina udova Ivana 50 KM, Nikola Bošnjak  
100 KM, Jerko Pejić Milin - Čačković 50 KM, 
Krešimir Mikulić Franin 50 KM, Branko Spajić 
Markov 100 KM, Marijan Mikulić Petrov 40 
KM, Zdenko Pejić Franin - Pipanović 100 KM, 
Ante Bušić Pivić 50 KM, Križan Boban  100 
KM, Dalibor Prlić pokojnog Leopolda - Lepić 
50 KM, Dalibor Prlić Petrov 100 KM, 
Snježana Prlić pokojnog Mire Perišina 50 
KM, Iva Prlić udova Leopolda 50 KM, 
Damnjan Prlić pokojnog Ivana - Sićer 50 KM, 
Jerko Prlić Frane - Gošparević 50 KM, 
Slobodan Prlić Ivanov 100 KM, Zora Pejić 
udova Miroslava - Žarkić 60 KM, Ruža Prlić 
pokojnog Svetana 50 KM, Srećko Mikulić 
pokojnog Jerke 100 KM  

 

                             Hvala našim darovateljima! 
 

KRŠTENI 
 

 Matej Sosa, sin Damira i Ive r. Ćutuk 
iz Gorice. Kum je bio Hrvoje Jurić. 
 

Čestitamo! 
 

 

Uredovno vrijeme župnog ureda: 
od ponedjeljka do petka: 

7.30 – 12; 16 – 18;  
subotom: 7.30 – 12.00; 

nedjeljom nakon svetih misa 
Za hitne bolesnike u svako doba. 

 
 

Uređuje: Župni ured Župe sv. Stjepana, 
Grabarje 20, Gorica, 88345 Sovići 

tel: 039 670 294 
 

web: zupagoricasovici.info 
e-mail: zupa.gorica.sovici@gmail.com 

župni listić, br. 427, god. XIII/7 

mailto:zupa.gorica.sovici@gmail.com


MISNE NAKANE OD 17. DO 29. OŽUJKA 2025. 
PONEDJELJAK, 31. 3. 2025. 
NN 

PONEDJELJAK, 7. 4. 2025. 
NN  

UTORAK, 1. 4. 2025.  
Za + Matu Logaru, Ivu, Anđu, Mladana i Zoru 
– Rafo Logara   

UTORAK, 8. 4. 2025. 
Za + Franu i Gordana Milićevića i Anđu Misir 
– obitelj   
 

Sovići  
Za + Jerku Bobana Galinčića – Anđa         

SRIJEDA, 2. 4. 2025. 
Za + Jerku i Milu Vulić – obitelj Ante Vulića  
 
  

SRIJEDA, 9. 4. 2025.   
Za + Zorana, Milu (ž.), Petra i Anicu Biško i 
ost. pok. – obitelj  
 

Sovići  
Za + Matiju Pejić pok. Stjepana – obitelj         

ČETVRTAK, 3. 4. 2025.  
Za + Alenku (Ljubu) Paradžik – Brajo s dj. 
Za + Antu, Anđu i Marija Bušića – Miro  
 

Sovići  
Za + Ivicu Pejića i ost. pok. – Blagica s dj.     
     
 

Sveta misa i klanjanje su u Sovićima u 19h 

ČETVRTAK, 10. 4. 2025. 
Za + Ivana Galića – obitelj   
 

 Sovići  
Za + Matiju Njavro – obitelj    
       
 
 

Sveta misa i klanjanje su u Gorici u 19h         .    

PETAK, 4. 4. 2025.  
Za + Blaža Knezovića – Zdravka s ob. 
Za + Roberta Misira – roditelji  
 

Misa za mlade u Gorici u 20 sati   

PETAK, 11. 4. 2025.  
NN 
  
Sovići  
Za + Antu Vlašića i ost. pok. – Mila s ob.     

SUBOTA, 5. 4. 2025.  
Za + Ivicu Bušića Pešića – obitelj  
Za + Petra, Milu, Antu i Ljubicu Galić – 
Mirjana Galić  
 

Sovići  
Za + Milu i Gabru Knezovića – Sena   

SUBOTA, 12. 4. 2025. 
Za + Vinku i Jerka Sliškovića i ost. pok. – ob.  
Za + Branu Bošnjaka – Ana s ob.   
 
Sovići  
Za + Valtera Vlašića i ost. pok. – Venka    
 
 

 

5. KORIZMENA NEDJELJA (Gluha) 
 (6. travnja 2025.)  

Svete mise: 
Gorica u 8 i 11 sati 
Sovići u 9:30 sati 

 

NEDJELJA MUKE GOSPODNJE 
CVJETNICA 

 (13. travnja 2025.) 

Svete mise: 
Gorica u 8 i u 11 sati 

Sovići u 9:30 sati 


